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Główną wadą wszystkich, będących
dotąd w użyciu, przyrządów do golenia
jest prostolinijność ostrzy ich noży.
Niejednostajność powierzchni twarzy
i podbródka, zwłaszcza prz}^ przejściu
z szyi, gdzie formują się powierzchnie
silnie wklęsłe, oraz prostolinijność for¬
my ostrza, które w pewnych kierunkach
dotyka powierzchni golonej zaledwie
krańcowymi swymi punktami, sprawia¬
ją, że proces golenia jest utrudniony.
Zupełne przeto, a przynajmniej rów¬
nomierne usunięcie zarostu pozostawia
wiele do życzenia. Pozatem drugą wa¬
dą tych przyrządów, zmniejszającą efekt
ich sprawności, jest trudność zachowania
odpowiedniego kąta odchylenia ostrza
noża w poszczególnych miejscach go¬
lenia.

Zgłoszony przyrząd do golenia
z ostrzami łukowemi, przedstawiony na
rysunku, usuwa zupełnie te .braki: fig. 1
przedstawia ogólny widok gotowego do
uż}^cia przyrządu; fig. 2 — boczny jego
widok z przekrojem pionowym główki;
fig. 5— widok przyrządu zgóry.

Część a, stanowiąca podłoże nożyka c}
fig. 3, 2 i 1, posiada formę łuku i jest
umocowana ruchomo na czopie 6, fig. 2,
szarnierowego końca trzonka d w ten
sposób, że może się wokoło niego obra¬
cać swobodnie, a około osi e być od¬
chylaną w. prawo i w lewo pod dowol¬
nym kątem, fig. 4.
Część g, będąca przyciskiem nożyka,

fig. 3, 2 i 1, posiada 2 nieruchome
sztyfty iy f, przechodzące przez otwory
prostego dwustronnego nożyka c, fig. 6,



jaki jest używany do wszystkich podob¬
nych przyrządów. Sztyfty • /, /, ustalają¬
ce położenie nożyka, wchodzą również
w otwory podłoża a. Przy lekkiem na¬
ciśnięciu palcem nożyk c, który służy
jednocześnie jako sprężyna, wygina się
w kierunku swej długości i, po zakrę¬
ceniu trzonka d ewentualnie nagwinto¬
wanego końca czopa b w przycisk g
przyjmuje ostatecznie formę podłoża a
do którego szczelnie przylega, fig. 1 i 2.
Podłoże a posiada po obu stronach

grzebieniowe ząbki £, k, £, ...fig. 5, wy¬
stające poza brzegi ostrzy nożyka cy
które, jak i we wszystkich przyrządach
do golenia, grają rolę bezpiecznika.

Zastrzeżenie patentowe.

Przyrząd do golenia, tern znamienny,
że zwykły, używany powszechnie, dwu¬
stronny nożyk (c), umieszczony na grze-
bieniastem, wygiętem łukowo podłożu,
zostaje wygięty wzdłuż ostrza.
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